2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 апреля  2020 г.
	№
	99
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 06 мая 2016 года № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Провиденского городского округа от 06 мая 2016 года № 116, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 06 мая 2016 года № 116 «Об утверждении Муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

абзац  «Перечень подпрограмм» дополнить пунктом «Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском городском округе продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации авиатранспортом»;
абзац «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы» дополнить пунктом «Количество авиарейсов в период с март-май месяц»;
в абзаце «Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет»  цифры  «11 179,6» заменить цифрами  «16 339,6»;
в абзаце «за счет средств местного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «5 160,0»

1.2. Дополнить Муниципальную программу «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы», приложением 3, следующего содержания:

	  « Приложение 3

к муниципальной программе

«Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы»

                                                    ПАСПОРТ

Подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском городском округе продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации авиатранспортом»
муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы»

(далее – Муниципальная подпрограмма)

	Ответственный исполнитель

Подпрограммы
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Участники Подпрограммы
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Предоставление финансовой поддержки торговым предприятиям,  осуществляющим поставку и реализацию группы продовольственных товаров с ограниченным сроком годности в зимние месяцы (март-май).

	Задачи Подпрограммы
	 Обеспечение продовольственной безопасности на территории  Провиденского городского округа

	Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество авиарейсов в период с март-май месяц

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2020 год  (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

	Объем финансового обеспечения составляет 5 160,0 тыс. рублей

из них:

за счет средств окружного бюджета -0,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета 5 160,0тыс. рублей в том числе:

2020 год – 5 160,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Наличие основного продуктового набора продовольственных товаров с ограниченным сроком реализации в  населенных пунктах Провиденского городского округа в зимние месяцы (март-май).

I. Характеристика сферы и обоснование необходимости ее решения программными методами
С целью сдерживания цен на определенную группу продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации и обеспечения населения продуктами питания соответствующего качества. Мероприятия  Подпрограммы направлены на решение существующих проблем в Провиденском городском округе по обеспечению населения продовольственными товарами с ограниченным  сроком реализации в межнавигационный период. В период завершения навигации доставка продовольственных товаров в Провиденский городской округ возможна только с использованием авиатранспорт. Львиную долю расходов составляют транспортные расходы.
II. Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы

Целями Муниципальной программы является: Предоставление финансовой поддержки торговым предприятиям,  осуществляющим поставку и реализацию группы продовольственных товаров с ограниченным сроком годности в зимние месяцы для регулярного обеспечения населения продовольственными товарами с ограниченными сроками реализации, а именно:

 - отдельные группы плодоовощной продукции;

- кисломолочные;

- колбасной группы товаров;

- яйцо куриное.
       Основной задачей муниципальной  подпрограмм является,  обеспечение продовольственной безопасности на территории  Провиденского городского округа.
III. Механизм реализации Муниципальной программы

Муниципальная подпрограмма реализуется во взаимодействии Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа с соисполнителями и участниками Муниципальной программы в рамках реализации мероприятий предусмотренных в данной Муниципальной программе.
Реализация мероприятий осуществляется в виде: предоставления из муниципального бюджета субсидий в Порядке, установленном Администрацией Провиденского городского округа;

          Механизм реализации Муниципальной программы предусматривает также возможность формирования локальных нормативных актов.

    IV. Организация управления и контроль за ходом реализации Муниципальной программы

В целях осуществления мониторинга и контроля за реализацией муниципальной программы ответственными исполнителями в Управление экономики, финансов и имущественных отношений представляется следующая отчетность:

по итогам отчетного финансового года в срок до 10 марта года, следующего за отчетным:

1) годовой отчет ходе реализации муниципальной программы (в разрезе каждой подпрограммы, основного мероприятия, по форме согласно приложению 5 утвержденного Постановлением Администрации Провиденского городского округа 10.07.2018 года № 212;

2) сведения о достижении значений целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 6 утвержденного Постановлением Администрации Провиденского городского округа 10.07.2018 года № 212;

3) аналитическая записка о ходе реализации муниципальной программы, включающая, в том числе описание конкретных результатов реализации муниципальной программы, достигнутых за отчетный период, информацию о нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятиях подпрограмм с указанием причин.

                                                                                                                               Приложение 1 к муниципальной подпрограмме

                                                                                                                                                   «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих

                                                                                                                                                    доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском

                                                                                                                                                     городском округе продовольственных товаров с

                                                                                                                                                     ограниченными сроками реализации авиатранспортом»

Сведения о целевых индикаторах показателях муниципальной подпрограммы.

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой программой

	отчетный год

	текущий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском городском округе продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации авиатранспортом»

	11
	Количество авиарейсов в период с март-май месяц
	шт.
	УППСХП и Т
	Х
	3
	Предоставление Субсидии на финансовую поддержку по возмещению части затрат на доставку групп продовольственных товаров доставляемых авиатранспортом

                                                                                                                                                     Приложение 2  к муниципальной подпрограмме

                                                                                                                                                   «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих

                                                                                                                                                    доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском

                                                                                                                                                     городском округе продовольственных товаров с

                                                                                                                                                     ограниченными сроками реализации авиатранспортом»

 Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку и реализацию через торговые сети в Провиденском городском округе продовольственных товаров с ограниченными сроками реализации авиатранспортом»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	бюджета городского круга
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Предоставление Субсидии на финансовую поддержку по возмещению части затрат на доставку групп продовольственных товаров доставляемых авиатранспортом
	2020
	5 160,0
	0,0
	0,0
	5 160,0
	0,0
	УППСХП и Т

	Всего по Муниципальной подпрограмме

	5 160,0
	0
	0
	5 160,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2020 года.

3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).

Глава администрации

                     С.А. Шестопалов
Подготовлено:

Ольховик Д.Л.
Согласовано:

Веденьева Т.Г.

    Красикова Е.А.
Разослано: дело, Управление экономики, финансов и имущественных отношений, Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли.